
２０２４福岡市薬第２０号 

２０２４年９月２４日 

各地区薬剤師会会長 殿 

一般社団法人福岡市薬剤師会 

副会長 竹野 将行 

 

院外処方箋ＦＡＸコーナーの受付時間変更について（お知らせ） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本会の事業にご協力い

ただき、心より感謝申し上げます。 

さて、当会では院外処方箋ＦＡＸコーナーの業務と人員配置の見直しを進めており

ます。併せて、職員の勤務時間の短縮や年次有給休暇の取得促進など、働き方全般の見

直しも行っております。 

このたび、下記３か所のＦＡＸコーナーにつきまして、訪問者数の傾向を分析した結

果、受付時間の開始直後および終了直前の時間帯において利用が少ないことが判明しま

した。これを踏まえ、より効率的な運営を目指して、病院と協議の上、受付時間の変更

を実施することとなりました。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

また、お手数をおかけしますが、貴会会員へのご周知をよろしくお願い申し上げます 

 

記 

 

院外処方箋 

ＦＡＸコーナー 
現在 変更後 変更開始 

九州医療センター 
午前 8:30～ 

午後 5:30 

午前 9:00～ 

午後 5:30 
令和 6 年 10 月  1 日 

福岡市民病院 
午前 8:30～ 

午後 3:00 

午前 9:00～ 

午後 2:00 
令和 6 年 10 月  1 日 

済生会福岡総合病院 
午前 8:30～ 

午後 5:00 

午前 10:00～ 

午後 3:00 
令和 6 年 11 月 18 日 

 

以上 

 


